
                                                                    

Determinazione del Delegato Responsabile della S.C. ABSE

N.___________                               del _________________

Oggetto: Aggiudicazione Procedura negoziata, ex art. 63, comma 2, lett. b) n. 3, del D. Lgs n. 50/16,  per la fornitu-

ra  del  farmaco  GRAFALON,  da  destinare  al P.O.  Microcitemico.  Ditta  Interlabo  Srl.  Importo  complessivo

€ 14.850,00 oltre Iva di Legge. Codice CIG ZA23BB120E.

Pubblicata  all’Albo Pretorio  dell’Azienda a partire da ________________ per  15 giorni  consecutivi  e  posta  a

disposizione per la consultazione

                                                        S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere

_____________________________________________________________________________________________________

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu

SI □     NO □

Il Delegato Responsabile della S.C. ABSE

Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015 con la quale è stata conferita  delega in diversi

ambiti di attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi;

Dato atto che, con delibera n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti

di competenza del Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi, rispetto a quelli di cui alla

deliberazione n. 589 del 15.04.2015;

Vista la deliberazione n. 1500 del 12.12.2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide

Massacci, Responsabile del Settore “Area di acquisti di beni sanitari e servizi/liquidazione

fatture”;

Premesso che, con nota prot. n. 1098 del 20.06.2023, il Direttore F.F. della S.C. Farmacia ha richiesto

la  fornitura del farmaco  GRAFALON,  distribuito in Italia dalla Ditta Interlabo Srl, per due

pazienti afferenti al  P.O. Microcitemico affetti da anemia aplastica che dovranno essere

sottoposti a trapianto di midollo osseo allogenico, precisando che trattasi di farmaco unico

non compreso in alcuna gara regionale (All. A fg. 1);

Rilevato pertanto, che si rende necessario attivare la procedura negoziata ai sensi dell'art. l'art. 63,

comma 2, lett. b) n. 3 del D. Lgs. n. 50/16, che prevede, nel caso di appalti pubblici di

lavori, forniture e servizi, che la procedura negoziata senza previa pubblicazione possa

essere utilizzata ''quando i lavori, le forniture o i servizi possono essere forniti unicamente

da un determinato operatore economico per una delle seguenti ragioni: - 3) la tutela di

diritti esclusivi, inclusi i diritti di proprietà intellettuale”;

Considerato che, con mail pec del 22.06.2023, si è proceduto mediante richiesta di apposito preventivo

di spesa alla Ditta Interlabo Srl  la quale si è resa immediatamente disponibile a fornire il

farmaco in parola per un importo complessivo pari a € 14.850,00 oltre Iva di Legge (All. B

fg. 3);

%

francesca.cutrano
Font monospazio
PDTD/2023/1001

luisanna.perra
Font monospazio
961

luisanna.perra
Font monospazio
28.06.2023

luisanna.perra
Font monospazio
28.06.2023



                                                                    

Segue determinazione n. ___________ del ____________

Vista la  relazione  con  la  quale  il  Direttore  F.F.  della  S.C.  Farmacia  ha  espresso  parere

favorevole relativamente all'offerta presentata dalla Ditta Interlabo Srl, per conformità alla

richiesta e prezzo congruo (All. C fg. 1);

Richiamato l’art. 18, 1° C della LR 24/2020 ha previsto il  trasferimento del presidio ospedaliero “A.

Cao”  dall’ARNAS G.  Brotzu  all’Azienda socio  sanitaria  n.8  di  Cagliari  con  decorrenza

01/01/2022;

Considerato che, nelle more della definizione da parte di ARNAS G. Brotzu e Azienda socio sanitaria n.

8 di Cagliari delle procedure operative atte ad assicurare la concreta successione della

Azienda socio sanitaria n. 8 di Cagliari nei rapporti giuridici attivi e passivi facenti capo ad

ARNAS G. Brotzu, si rende comunque necessario garantire la regolare esecuzione delle

prestazioni  e  la  continuità  assistenziale  per  il  P.O.  Microcitemico  Cao  rimettendo  a

successivi  provvedimenti  la  determinazione  delle  modalità  di  subentro  nei  rapporti

contrattuali e di definizione dei rapporti di debito credito; 

Vista la deliberazione n. 72 del 26.01.2022 con la quale veniva approvato l'accordo tra l'ARNAS

G. Brotzu e la ASL di Cagliari finalizzato ad assicurare la continuità di tutti i servizi sanitarie

amministrativi  presso  il  P.O.  “A.  Cao”  transitato  dall'  ARNAS G.  Brotzu  alla  ASL 8  di

Cagliari a seguito dello scorporo previsto dall L.R. n. 24 del 11 settembre 2020;

Dato atto che con atto n. 1064 del 12.09.2022 questa Amministrazione ha approvato e preso atto del

Protocollo  d’intesa  tra  l’ARNAS  ''G.  Brotzu''  e  la  ASL  di  Cagliari,  finalizzato  a

regolamentare i rapporti e obbligazioni a seguito dello scorporo del P.O. “A. Cao” transitato

dall’ARNAS G. Brotzu alla ASL di Cagliari a seguito dello scorporo previsto dalla L.R. n. 24

del 11 settembre 2020;

Preso atto che con  deliberazione  n.  312 del  01.03.2023 questa  Amministrazione ha  approvato  e

preso  atto  del  Protocollo  d’intesa  tra  l’ARNAS ''G.  Brotzu''  e  la  ASL n.  8  di  Cagliari,

finalizzato a regolamentare i rapporti e le obbligazioni a seguito dello scorporo del P.O.

Microcitemico – Cao, transitato dall’ARNAS G. Brotzu alla ASL di Cagliari, secondo quanto

previsto dalla L.R. n. 24 del 11 settembre 2020;

Dato atto che con deliberazione n. 645 del 08.05.2023 questa Amministrazione ha preso atto della

delega del Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari relativa al

trasferimento, al Direttore Generale dell’ARNAS G. Brotzu, delle funzioni necessarie ad

assicurare, in piena autonomia gestionale e di spesa, gli approvvigionamenti di farmaci e

materiale sanitario per la completa funzionalità operativa del P.O. Microcitemico – Cao e le

conseguenti attività relative all’alimentazione dei flussi Ministeriali, fino al 30.06.2023; 

Ritenuto pertanto di dover affidare, ai sensi dell’art. 63, comma 2, lett. b) n. 3, del D. Lgs n. 50/16, in

favore della Ditta  Interlabo Srl, la fornitura del farmaco GRAFALON, da destinare al P.O.

Microcitemico, per un importo complessivo pari a € 14.850,00 oltre Iva di Legge;

%

luisanna.perra
Font monospazio
961

luisanna.perra
Font monospazio
28.06.2023



                                                                    

Segue determinazione n. ___________ del ____________

Visto il D.lgs. n. 50/2016;

D E T E R M I N A

Per i motivi esposti in premessa:

1. di   affidare,  ai sensi dell’art.  63,  comma 2, lett. b) n. 3, del D. Lgs n. 50/16, in favore della Ditta

Interlabo Srl, la fornitura del farmaco GRAFALON, da destinare al P.O. Microcitemico, per un importo

complessivo pari a € 14.850,00 oltre Iva di Legge

2. di dare atto che l'importo di € 14.850,00 oltre Iva di Legge verrà imputato al conto n. A501010101 del

Piano dei Conti - Centro di costo 393140 dell’Azienda socio sanitaria 8 di Cagliari;

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del

presente atto, ai sensi dell’art. 32, comma 13 del D.Lgs. n. 50/2016;

4. di autorizzare la S.C. Economico Finanziario all’emissione dei relativi ordini di pagamento, a seguito

di presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura e dei lavori da parte

degli Uffici competenti.

Il Delegato Responsabile S.C. ABSE

Dott. Davide Massacci

Ass. Amm.vo Dott.ssa Francesca Cutrano

luisanna.perra
Font monospazio
961

luisanna.perra
Font monospazio
28.06.2023



francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 1 di Fg. 1

francesca.cutrano
Matita



 

 
 

Via P. Togliatti, 15 – 26855 Lodi Vecchio (LO) Italy – Phone: +39 0371.753210   Fax: +39 0371.752325  
e-mail: info@interlabo.it – pec: interlabosrl@legalmail.it  

  

Interlabo S.r.l. - Capitale Sociale: 10.400,00 Euro int. vers.  
Iscriz. R.E.A. di Lodi: LO-1475194 – Iscriz. Reg. Impr. di Lodi, Cod. Fisc. e P. IVA: 07703770151 

 

   
Società Certificata ISO 9001:2015 

Certificato n. 9175.TEBO 
 

Spett. 
        Azienda Ospedaliera G. Brotzu  
        Provveditorato 
        Piazzale A. Ricchi, 1 

09121 Cagliari 
 
   

Lodi Vecchio, 22/06/2023 
 
OGGETTO: GRAFALON - Immunoglobuline anti-linfociti T umani  
                    Offerta per la fornitura per l’anno 2023 
 
A seguito della Vs. richiesta alla ditta INTERLABO S.r.l. che rappresenta Neovii Pharmaceuticals AG 
(controllante della società Neovii Biotech GmbH) in esclusiva in Italia, Vi sottoponiamo la migliore offerta 
per la fornitura del farmaco GRAFALON registrato presso le autorità sanitarie italiane con AIC N. 042421014 
per la confezione da 10 fiale da 5ml/100mg e AIC n. 042421026 per la confezione da 10 fiale da 10ml/200mg 
(G.U. n. 7 del 10 Gennaio 2014 – G.U. n. 91 del 2 Agosto 2014 – G.U. n. 149 del 18 Dicembre 2014). 
GRAFALON è indicato in pazienti sottoposti a trattamento di condizionamento precedente il trapianto di 
cellule staminali e per la prevenzione della malattia da trapianto contro l’ospite (GvHD). 
 
Viste le disposizioni legislative italiane a nostra conoscenza, la Vs. eventuale richiesta di fornitura dovrà 
essere evasa come segue: 
 

1. Produttore e Titolare AIC:  Neovii Biotech GmbH 
Am Haag 6+7 
D-82166 Gräfelfing 
P. IVA: DE204233271 

 
2. Intestazione dell’ordine: 

Neovii Pharmaceuticals AG 
      Schlüsselstrasse 12 
      8645 Rapperswil-Jona 
      Switzerland 
      Partita Iva sede legale: CHE290853130  

Partita Iva per fatturazione: DE296675259 
        codice PEPPOL/endpoint 9927:CHE290853130 
  

3. Invio dell’ordine a: 
INTERLABO S.r.l. 
Via P. Togliatti, 15 
26855 LODI VECCHIO (LO) 
Tel.: 0371-753210 
Fax: 0371-752325 
e-mail: info@interlabo.it  
pec: interlabosrl@legalmail.it 
Codice NSO0:interlabosrl@legalmail.it 

  
INTERLABO S.r.l. invierà il Vs. ordine a Neovii Pharmaceuticals AG con le istruzioni necessarie per 
l’evasione, provvedendo alle pratiche di importazione e consegna tramite Corriere. 
 
Si informa che nessun altro rivenditore è autorizzato né rifornito da Neovii Pharmaceuticals AG per la 
commercializzazione di GRAFALON in Italia. Le forniture di GRAFALON tramite Interlabo S.r.l. sono in 
esclusiva e sono coperte dalle garanzie del produttore ai sensi delle disposizioni legislative in 
materia. 

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "B" Pg. 1 di Fg. 3

francesca.cutrano
Matita



 

 
 

Via P. Togliatti, 15 – 26855 Lodi Vecchio (LO) Italy – Phone: +39 0371.753210   Fax: +39 0371.752325  
e-mail: info@interlabo.it – pec: interlabosrl@legalmail.it  

  

Interlabo S.r.l. - Capitale Sociale: 10.400,00 Euro int. vers.  
Iscriz. R.E.A. di Lodi: LO-1475194 – Iscriz. Reg. Impr. di Lodi, Cod. Fisc. e P. IVA: 07703770151 

 

   
Società Certificata ISO 9001:2015 

Certificato n. 9175.TEBO 
 

 
4. Prezzo di vendita (ex-factory):  

 
Confezione da 10 fiale x 5 ml/100 mg - Codice Prodotto 3201104 – AIC N. 042421014 - Prezzo a 
confezione>>>Euro 2.970,00 – Euro duemilanovecentosettanta/00 - Iva esclusa (Prezzo a fiala Euro 
297,00 – Euro duecentonovantasette/00 – Iva esclusa). Sconto del 55,00% rispetto al prezzo di vendita al 
pubblico di Euro 6.600,00 a confezione – iva esclusa. 
Classe di rimborsabilità: C 
 
Confezione da 10 fiale x 10 ml/200 mg - Codice Prodotto 3201114 – AIC N. 042421026 - Prezzo a 
confezione>>>Euro 5.940,00 - Euro cinquemilanovecentoquaranta/00 – IVA esclusa (Prezzo a fiala 
Euro 594,00 - Euro cinquecentonovantaquattro/00– Iva esclusa). Sconto del 55,00% rispetto al prezzo di 
vendita al pubblico di Euro 13.200,00 a confezione – iva esclusa. 
Classe di rimborsabilità: C 

 
I prezzi si intendono franco Vs. Magazzino, imballo, formalità d’importazione e trasporto compresi.  
Resta a carico dell’Azienda Ospedaliera l’iscrizione al sistema VIES per gli acquisti comunitari di merce e 
servizi al fine dell’esenzione dall‘applicazione dell’IVA comunitaria sugli importi fatturati. 
  
5. Termini di consegna: 
 
5 giorni lavorativi data ricevimento Vs. ordine nei ns. uffici, salvo disponibilità e forza maggiore. 
La ritardata o mancata consegna di GRAFALON non costituisce alcun diritto al risarcimento per eventuali 
danni causati. 

 
6. Termini di pagamento: 

 
Tassativamente entro e non oltre 60 gg. ricevimento fattura tramite bonifico bancario su uno dei C/C 
bancari indicati in fattura come da D.Lgs. N.192 del 09.11.2012. 

 
7. Validità temporale dell’offerta: 90 gg. data offerta. 

 
8. Validità delle condizioni e dei prezzi: dal 22.06.2023 al 31.12.2023. 

 
9. Reclami: Eventuali reclami saranno accettati solo se presentati per iscritto. 

 
10. Foro competente: Per qualsiasi controversia il Foro competente è quello di Monaco di Baviera (D). 

 
Con la comunicazione dell’ordine scritto il committente si impegna ad accettare tutte le condizioni di vendita. 
Rimaniamo a Vs. disposizione per ulteriori chiarimenti, augurandoci che l’offerta sia di Vs. gradimento e di 
venire inclusi fra i Vs. fornitori più attendibili.  
 
Con l’occasione porgiamo i nostri migliori saluti. 
 
Firma digitale 
Interlabo Srl 
Il Rappresentante Legale 
 
 
 
(Susanna Veronica Teich) 
 
 
All.: Dati Neovii Pharmaceuticals AG  

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "B" Pg. 2 di Fg. 3

francesca.cutrano
Matita



 

 
 

Via P. Togliatti, 15 – 26855 Lodi Vecchio (LO) Italy – Phone: +39 0371.753210   Fax: +39 0371.752325  
e-mail: info@interlabo.it – pec: interlabosrl@legalmail.it  

  

Interlabo S.r.l. - Capitale Sociale: 10.400,00 Euro int. vers.  
Iscriz. R.E.A. di Lodi: LO-1475194 – Iscriz. Reg. Impr. di Lodi, Cod. Fisc. e P. IVA: 07703770151 

 

   
Società Certificata ISO 9001:2015 

Certificato n. 9175.TEBO 
 

Spett. 
        Azienda Ospedaliera G. Brotzu  
        Provveditorato 
        Piazzale A. Ricchi, 1 

09121 Cagliari 
 
 

Lodi Vecchio, 22.06.2023  
 
 
OGGETTO: Recapiti e coordinate bancarie della ditta Neovii Pharmaceuticals AG 

        
 
Si inviano i dati anagrafici della ditta Neovii Pharmaceuticals AG (controllante della società Neovii Biotech 
GmbH) per l’intestazione degli ordini del farmaco Grafalon 20mg/ml con AIC n.042421014 e AIC 
n.042421026 e le relative coordinate bancarie: 
 
Neovii Pharmaceuticals AG 
Schlüsselstrasse 12 
8645 Rapperswil-Jona 
Switzerland 
 
Partita Iva sede legale: CHE290853130  
 
Partita Iva per fatturazione: DE296675259 
 
Codice PEPPOL/endpoint 9927:CHE290853130 
 
 
Coordinate bancarie :  
 
C/c n° :  1300-9461.353 
 
Banca : Zürcher Kantonalbank 
 Postfach 

8010 Zürich 
Switzerland 

 
Codice IBAN : CH30 0070 0130 0094 6135 3 
 
Codice BIC : ZKBKCHZZ80A 
  
Restiamo a Vs. disposizione per eventuali chiarimenti.  
 
Distinti Saluti. 
 
Interlabo S.r.l. 
Il Legale Rappresentante 
 
 
(Susanna Veronica Teich)  
       

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "B" Pg. 3 di Fg. 3

francesca.cutrano
Matita



francesca.cutrano
Font monospazio
All. "C" Pg. 1 di Fg. 1


	Oggetto: Aggiudicazione Procedura negoziata, ex art. 63, comma 2, lett. b) n. 3, del D. Lgs n. 50/16, per la fornitura del farmaco GRAFALON, da destinare al P.O. Microcitemico. Ditta Interlabo Srl. Importo complessivo € 14.850,00 oltre Iva di Legge. Codice CIG ZA23BB120E.
	D E T E R M I N A
	Offerta Grafalon 2023.pdf
	Dati Neovii Pharmaceuticals AG.pdf

		2023-06-26T13:26:39+0200
	CUTRANO FRANCESCA


		2023-06-27T17:29:06+0200
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2023-06-28T08:46:20+0200
	PERRA LUISANNA




